



Se manifiesta que el
archivo publicado es
la mejor versión
disponible con la
que cuenta el
Instituto Mexicano
del Seguro Social.



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES
NÚMERO U170167
HOJA 1 DE 1

ACUERDO DEL CIAAS	N/A	SESIÓN DEL CIAAS	N/A
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA NÚMERO LA-0199/R120-ES-2017		
FUNDAMENTO	ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 25, 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 28 FRACCIÓN I, 29 Y 47 DE LA LAASSP, 2 FRACCIÓN I, 39 Y 86 DE SU REGLAMENTO Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA		
FECHA DE FALLO	DÍA	MES	AÑO
	23	AGOSTO	2017
VIGENCIA DEL CONTRATO			
DEL	DÍA	MES	AÑO
	07	SEPTIEMBRE	2017
	HASTA	DÍA	MES
		31	NOVIEMBRE
			2017
TIPO DE CONTRATO			
DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PREVIO			
CERRADO ()	ABIERTO (X)		
	FOLIO	0000320953-2017	
	FECHA	05 DE JULIO DE 2017	
	CUENTA	21053004	

PROVEEDOR	PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MATERIALES, S.A. DE C.V.		
DOMICILIO (Artículo 49 "RLAASSP")	CALLE CUTLHUAC NÚMERO 21, COLONIA LA MAGDALENA, CÓDIGO POSTAL 50190, MUNICIPIO DE TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO		
TELÉFONO(S)	FAX	N/A	CORREO ELECTRÓNICO
	01 (722) 237-4033 01 (722) 237-0295		mario.procomat@gmail.com procomat@hotmail.com
ESCRITURA PÚBLICA	FECHA ESCRITURA PÚBLICA	26 DE AGOSTO DE 2005	NOTARIO PÚBLICO
	17,498		LICENCIADO JORGE DE JESÚS GALLEGOS GARCÍA
NOTARIO PÚBLICO	81 DEL ESTADO DE MÉXICO		
DE ACUERDO CON SUS ESTATUTOS, SU OBJETO SOCIAL CONSISTE ENTRE OTRAS ACTIVIDADES, EN	53*3		
NOMBRE DEL APODERADO LEGAL	MARIO DE JESÚS GÓMEZ LÓPEZ GARCÍA		
NOTARIO PÚBLICO	FECHA ESCRITURA PÚBLICA	23,547	5 DE MARZO DE 2015
	81 DEL ESTADO DE MÉXICO		53*3
	ALMACEN CENTRAL DE RED FRIA UBICADO EN CALZADA VALLEJO 675, COLONIA MAGDALENA DE LAS SALINAS C.P. 07760, DELEGACIÓN GUSTAVO A. MADERO CIUDAD DE MÉXICO DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A 16:00 HORAS		DENTRO DE LOS 20 (VEINTE) DÍAS NATURALES POSTERIORES A AQUEL EN QUE "EL PROVEEDOR" PRESENTE EN LAS ÁREAS FINANCIERAS, EL ORIGINAL DEL COMPROBANTE FISCAL DIGITAL (CFDI) QUE REJINA LOS REQUISITOS FISCALES, ESTABLECIDOS EN LA LEY DE LA MATERIA

OBJETO DEL CONTRATO		IMPORTE MÍNIMO SIN IVA	IMPORTE MÁXIMO SIN IVA
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, ÚTILES DE OFICINA, MATERIALES DIVERSOS Y MATERIAL DE USO EN EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA OFICINAS CENTRALES QUE SE DETALLAN EN LOS ANEXOS 1 (UNO) Y 4 (CUATRO) DEL PRESENTE CONTRATO.		\$371,665.91 (TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 91/100 M.N.)	\$620,086.64 (SEISCIENTOS VEINTE MIL NOVENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N.)
"EL INSTITUTO" INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL		"EL PROVEEDOR" PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MATERIALES, S.A. DE C.V.	
MARÍA GUADALUPE SERRANO ZARIÑANA APODERADA LEGAL		MARIO DE JESÚS GÓMEZ LÓPEZ APODERADO LEGAL	

Esta Instrumento Jurídico fue elaborado de conformidad con los documentos proporcionados por la División Contratante, correspondientes al procedimiento de contratación que se señala.



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE PLANEACIÓN Y CONTRATOS

Contrato Número
U170167

ANEXO 1 (UNO)

"CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y CANTIDADES TOTALES DE LOS BIENES"

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 04 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARÁTULA

SIN TEXIC

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
IMSS-SAI SUBSISTEMA DE ADQUISICIONES
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
CONTRATO ABIERTO DE SUMINISTRO

No. CONTRATO: UI70167
No. REQUISICION: 0990370061317MC05
No. REQUISICION: 0990312060217MC05
No. REQUISICION: 0990372061317MC05
No. REQUISICION: 0990311060117MC05
ANEXO 1

PROVEEDOR : PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MAT. S.A. DE C.V.
R.F.C. : PCM -050826-7WA
No. PROVEEDOR: 00124155

CLAVE DEL ARTICULO DESCRIPCION
=====

MINIMA	MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO (%)	DESCUENTO (\$)	PRECIO NETO	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO
1,339	2,231	\$10.24	\$22,845.44	0%	\$0.00	\$10.24	\$13,711.36	\$22,845.44

Block CUADRICULADO, TAMAÑO CARTA 28.0 X 2
1.5 CM, CUADRICULA DE 5 MM. EN PAPEL BON
D DE 29 KG. PASTAS DE CARTON CON 80 HOJA
S.
Marca: ESTRELLA
Procedencia: MEXICO
RFC Fabricante: PCM -050826-7WA

COBERTURA :
098001150900 2,231
Block RAYADO, TAMAÑO CARTA 28.0 X 21.5 C
M, EN PAPEL BOND DE 36 KG, PASTAS DE CAR
TON, CON 100 HOJAS.
311 113 0252 01 01 TON, CON 100 HOJAS.
Marca: ESTRELLA
Procedencia: MEXICO
RFC Fabricante: PCM -050826-7WA

COBERTURA :
098001150900 1,700
Block TAMAÑO CARTA (CUADRO GRANDE 7 MM E
N PAPEL TIPO BOND BLANCO, RECICLADO NAC
IONAL, PESO 75 G/M2, PASTAS DE CARTONCIL
LO 135 G/M2, RECICLADO NACIONAL, CON
HOJAS **PRODUCTO VERDE**.
311 113 1938 00 01 HOJAS **PRODUCTO VERDE**.
Marca: PRINTEA
Procedencia: MEXICO
RFC Fabricante: PCM -050826-7WA

COBERTURA :
098001150900 407
Borrador de Madera para Pizarron Blano
ACRILICO.
311 113 1953 01 01 ACRILICO.
Marca: SILVA
Procedencia: MEXICO
RFC Fabricante: PCM -050826-7WA



\$1,168.48
\$5.36
\$0.00
\$1,951.04
\$0.00
\$2,498.56
\$4,167.68
\$16,677.00

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
 IMS-SAI SUBSISTEMA DE ADQUISICIONES
 COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
 CONTRATO ABIERTO DE SUMINISTRO

No. CONTRATO: UI70167
 No. REQUISICION: 0990370061317MCO5
 No. REQUISICION: 0990312060217MCO5
 No. REQUISICION: 0990372061317MCO5
 No. REQUISICION: 0990311060117MCO5

ANEXO 1

PROVEEDOR : PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MAT. S.A. DE C.V.
 I.F.C. : PCM-050826-7MA
 Id. PROVEEDOR: 00124155

LAVE DEL ARTICULO DESCRIPCION

DEMANDA	PRECIO	IMPORTE	DESCUENTO (%)	DESCUENTO (\$)	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO
---------	--------	---------	---------------	----------------	---------------------	---------------------

COBERTURA :

098001150900 364
 LIBRETA, FORMA ITALIANA, CON INDICE, DE 16.0 X 21.5 CM. EN PAPEL BOND DE 29 KG, PASTAS DE CARTON, CON 144 HOJAS.
 111 580 0157 01 01 PASTAS DE CARTON, CON 144 HOJAS.
 Marca: PRINTEA
 Procedencia: MEXICO
 RFC Fabricante: PCM-050826-7MA

1,081	1,801	\$25.31	0%	\$0.00	\$25.31	\$27,360.11	\$45,583.31
-------	-------	---------	----	--------	---------	-------------	-------------

COBERTURA :

098001150900 1,801
 LIBRETA RAYADA FORMA FRANCESA, CON INDICE E ALFABETICO DE 21.5 X 16.0 CM, EN PAPEL TIPO BOND BLANCO, RECIKLADO NACIONAL PE SO 75 G/M2, PASTAS DE CARTON KRAFT RECIC LADO NACIONAL DE 20 PUNTOS, CON 144 HOJA S, COSIDA Y PEGADA DEL CENTRO. "PRODUCTO VERDE". INDISPENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQ UETADO ORIGINAL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE MATERIAL RECIKLADO Y/O RECI KLABLE QUE CONTIENE.
 311 580 0405 01 01 CLABLE QUE CONTIENE.
 Marca: PRINTEA
 Procedencia: MEXICO
 RFC Fabricante: PCM-050826-7MA

1,240	2,067	\$25.93	0%	\$0.00	\$25.93	\$32,153.20	\$53,597.31
-------	-------	---------	----	--------	---------	-------------	-------------

COBERTURA :

098001150900 2,067
 LIBRETA RAYADA F/FRANCESA, SIN INDICE DE 21.5 X 16.0 CM, EN PAPEL TIPO BOND BLANC O, RECIKLADO NACIONAL, PESO 75 G/M2, PAS TAS DE CARTON KRAFT RECIKLADO NACIONAL D E 20 PUNTOS CON 144 HOJAS, COSIDA Y PEGA DA DEL CENTRO, **PRODUCTO VERDE**. INDIS PENSABLE MOSTRAR EN SU ETIQUETADO ORIGIN AL PRIMARIO Y/O SECUNDARIO EL GRADO DE M ATERIAL RECIKLADO Y/O RECIKLABLE QUE CO



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
IMSS-SAI SUBSISTEMA DE ADQUISICIONES
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
CONTRATO ABIERTO DE SUMINISTRO

No. CONTRATO: UL70167
No. REQUISICION: 0990370061317MC05
No. REQUISICION: 0990312060217MC05
No. REQUISICION: 0990372061317MC05
No. REQUISICION: 0990311060117MC05
ANEXO 1

PROVEEDOR : PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MAT. S.A. DE C.V.
R.F.C. : PCM -050826-7WA
No. PROVEEDOR: 00124155

CLAVE DEL ARTICULO	DESCRIPCION	MINIMA	MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO (%)	DESCUENTO (\$)	PRECIO NETO	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO
311 580 0413 01 01	NTIENE. Marca: ESTRELLA Procedencia: MEXICO RFC Fabricante: PCM -050826-7WA	2,122	3,537	\$19.56	\$69,183.72	0%	\$0.00	\$19.56	\$41,506.32	\$69,183.7
COBERTURA : 098001150900	LIBRO FLORETE DE 24 COLUMNAS CON COLUMNA PARA FECHA Y CONCEPTO, DE PASTA DURA, TAVANO OFICIO FORMA ITALIANA. Marca: ESTRELLA Procedencia: MEXICO RFC Fabricante: PCM -050826-7WA	106	176	\$102.66	\$18,068.16	0%	\$0.00	\$102.66	\$10,861.96	\$18,068.1
COBERTURA : 098001150900	ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR (WIRE) DE 3/4". 22 AROS POR CAJA. Marca: TWIN LOOP Procedencia: MEXICO RFC Fabricante: PCM -050826-7WA	106	176	\$118.80	\$20,908.80	0%	\$0.00	\$118.80	\$12,592.80	\$20,908.8
COBERTURA : 098001150900	ARILLO METALICO PARA ENCUADERNAR DE 5/8". 22 AROS POR CAJA. Marca: TWIN LOOP Procedencia: MEXICO RFC Fabricante: PCM -050826-7WA	106	177	\$106.29	\$18,813.33	0%	\$0.00	\$106.29	\$11,266.74	\$18,813.3
COBERTURA : 098001150900	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 M. 3 M. 3 M. 3 M.	2,880	4,800	\$4.33	\$20,784.00	0%	\$0.00	\$4.33	\$12,470.40	\$20,784.0

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
IMSS-SAI SUBSISTEMA DE ADQUISICIONES
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
CONTRATO ABIERTO DE SUMINISTRO

No. REQUISICION: 0990370061317MC05
No. REQUISICION: 0990312060217MC05
No. REQUISICION: 0990372061317MC05
No. REQUISICION: 0990311060117MC05
ANEXO 1

ROVEEDOR : PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MAT. S.A. DE C.V.
.F.C. : PCM -050826-7MA
O. PROVEEDOR: 00124155



DEMANDA	PRECIO	IMPORTE	DESCUENTO (%)	DESCUENTO (\$)	PRECIO NETO	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO
---------	--------	---------	---------------	----------------	-------------	---------------------	---------------------

LA VE DEL ARTICULO DESCRIPCION
MARCA: JANEL
Procedencia: MEXICO
RFC Fabricante: PCM -050826-7MA

COBERTURA :
098001150900

4,800										
12 450 0319 00 01	WS-30).	3,795	6,325	\$1.90	\$12,017.50	0%	\$0.00	\$1.90	\$7,210.50	\$12,017.50

Marca: PELIKAN
Procedencia: MEXICO
RFC Fabricante: PCM -050826-7MA

COBERTURA :
098001150900

6,325										
70 619 0075 01 01	E 1KG.	361	601	\$56.21	\$33,782.21	0%	\$0.00	\$56.21	\$20,291.81	\$33,782.21

Marca: YUCATAN
Procedencia: MEXICO
RFC Fabricante: PCM -050826-7MA

COBERTURA :
098001150900

601										
70 619 0091 02 01	BOLA DE MECAFE. 2 CABOS DE 1 KG.	292	487	\$56.65	\$27,588.55	0%	\$0.00	\$56.65	\$16,541.80	\$27,588.55

Marca: YUCATAN
Procedencia: MEXICO
RFC Fabricante: PCM -050826-7MA

COBERTURA :
098001150900

487										
70 639 0105 01 01	NAVAJA CUTTER A-300. DE 18 MM.	1,700	2,834	\$4.36	\$12,356.24	0%	\$0.00	\$4.36	\$7,412.00	\$12,356.24

Marca: TRUPPER
Procedencia: MEXICO
RFC Fabricante: PCM -050826-7MA

COBERTURA :

Clasif. Presp:
099001150000

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
IMSS-SAI SUBSISTEMA DE ADQUISICIONES
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
CONTRATO ABIERTO DE SUMINISTRO

PAGINA:
FECHA: 2017/08/2
HORA: 12:33:41 p.m

No. CONTRATO: UI70167
No. REQUISICION: 0990370061317MC05
No. REQUISICION: 0990312060217MC05
No. REQUISICION: 0990372061317MC05
No. REQUISICION: 0990311066117MC05
ANEXO 1

PROVEEDOR = PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MAT. S.A. DE C.V.
R.F.C. = PCM -050826-7WA
No. PROVEEDOR: 00124155

CLAVE DEL ARTICULO	DESCRIPCION	DEMANDA MINIMA	DEMANDA MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO (%)	DESCUENTO (\$)	PRECIO NETO	IMPORTE MINIMO NETO	IMPORTE MAXIMO NETO
098001150900	REGLA METALICA GRADUADA DE 0-500 MM. CON RESOLUCION DE 0.5 MM. DE 30 CM.	2,814	4,690	\$6.73	\$31,563.70	0%	\$0.00	\$6.73	\$18,938.22	\$31,563.70

Marca: GM
Procedencia: MEXICO
RFC Fabricante: PCM -050826-7WA

COBERTURA :

098001150900	DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE 1 TB, INTERFACE DE USB 3.0 COMPATIBLE CON 2.0, CON CABLE DE CONEXIÓN A PC INCLUIDO, COMPATIBLE CON SISTEMA OPERATIVO, AL MENOS LOS SIGUIENTES: WINDOW S VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS SERVER 2008, MAC OS 9 O POSTERIOR, SIN ALIMENTACION ELECTRICA EXTERNA.	107	179	\$1,174.35	\$210,208.65	0%	\$0.00	\$1,174.35	\$125,655.45	\$210,208.65
--------------	---	-----	-----	------------	--------------	----	--------	------------	--------------	--------------

Marca: ADATA
Procedencia: MEXICO
RFC Fabricante: PCM -050826-7WA

COBERTURA :
098001150900 179

IMPORTE DEL CONTRATO: \$371,665.91
FIANZA REQUERIDA: \$62,009.66

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

IMPORTES CON LETRA:
MÍNIMO : TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 91/100 M.N.
MÁXIMO : SEISCIENTOS VEINTE MIL NOVENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N.

SIN TEXIU



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE PLANEACIÓN Y CONTRATOS

Contrato Número
U170167

ANEXO 2 (DOS)

"LUGAR DE ENTREGAS".

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 02 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARÁTULA

SIN TEXTO

Clasif. Presp:
099001150000

INSTITUTO MEXICANOC DEL SEGURO SOCIAL
IMSS-SAI SUBSISTEMA DE ADQUISICIONES
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
CONTRATO ABIERTO DE SUMINISTRO

PAGINA:
FECHA: 2017/08/2
HORA: 12:33:12 p.m

No. CONTRATO: UL70167
No. REQUISICION: 0990370061317MC05
No. REQUISICION: 0990312060217MC05
No. REQUISICION: 0990372061317MC05
No. REQUISICION: 0990311060117MC05

ANEXO 2

DIRECTORIO DE UNIDADES MEDICAS
DELEGACION: ADMON. CENTRAL

PROVEEDOR : PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MAT. S.A. DE C.V.
R.F.C. : PCM -050826-7WA
No. PROVEEDOR: 00124155

CLASIFICACION
PRESUPUESTAL UNIDAD

098001150900 ALMACEN DE PROGRAMAS ESPECIALES Y RED FRIA
098001150900 ALMACEN DE PROGRAMAS ESPECIALES Y RED FRIA
098001150900 ALMACEN DE PROGRAMAS ESPECIALES Y RED FRIA
098001150900 ALMACEN DE PROGRAMAS ESPECIALES Y RED FRIA

DOMICILIO

CALZADA VALLEJO No. 675
CALZADA VALLEJO No. 675
CALZADA VALLEJO No. 675
CALZADA VALLEJO No. 675

LOCALIDAD

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

SIN TEXTO



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE PLANEACIÓN Y CONTRATOS

Contrato Número
U170167

ANEXO 3 (TRES)

"DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PREVIO"

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 02 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARÁTULA

SIN TEXTO

SIN TEXTO



DIRECCION DE FINANZAS
UNIDAD DE OPERACION FINANCIERA
COORDINACION DE PRESUPUESTO E INFORMACION PROGRAMATICA
DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PREVIO

FOLIO: 0000320953-2017

Dictamen de Inversión

X Dictamen de Gasto

Dependencia Solicitante: 09 Distrito Federal Nivel Central
099001 Oficinas Centrales
180000 CoordControlAbasto

Concepto: OFICIO NO. 2479 RECIBIDO EL 30/06/2017 PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE OFICINA, ASEO Y DIVERSOS DE RED FRIA

Fecha Elaboración: 05/07/2017

Total Comprometido (en pesos): \$ 13,446,484.10
Cuenta: 21053004 DE ARTS. OFNA ASEO Y DIV. Unidad de Información: 098001 Centro de Costos: 150900

Table with 12 columns (ENE to DIC) and 2 rows showing monthly commitment values in pesos.

El presente documento de existencia de respaldo presupuestario se emite en términos de lo señalado en numeral 7.2.10 de la Norma Presupuestaria del Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), y de lo establecido en el artículo 8°, 144 y 148 del Reglamento Interior del IMSS, responsabilidad del área solicitante el destino y aplicación de los recursos.

ATENTAMENTE
Lic. Jessica Miranda Vega

Titular de la División de Control y Seguimiento al Gasto de Operación

DIA MES AÑO
DICTAMINADO DEFINITIVO

DICTAMEN DEFINITIVO

CONTRATO No.

IMPORTE DEFINITIVO (EN PESOS)



ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

\$ 00

Clave: 6170-009-001

Handwritten signature/initials

SIN TEXTO



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
UNIDAD DE ADQUISICIONES E INFRAESTRUCTURA
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE PLANEACIÓN Y CONTRATOS

Contrato Número
U170167

ANEXO 4 (CUATRO)
"PROPUESTA ECONÓMICA"

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

EL PRESENTE ANEXO CONSTA DE 02 HOJAS INCLUYENDO ESTA CARÁTULA

SIN TEXTO

ANEXO 14

FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA

LICITACION PUBLICA NACIONAL N°:

LA-018/2010-03-30/07

NOMBRE DEL LICITANTE:

PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MATERIALES, S.A. DE C.V.

FAB. ()

FECHA:

2 DE AGOSTO DEL 2017

DIRECCION:

INT. (X)

No. de Folios:

12/000

R.F.C.:

CURTAMBAC SA DE CV, COL. LA MARQUESE, TOLUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 50100

REGISTRACION:

MICRO () PRECUBA (X) MEDIANA () GRANDE ()

CORREO ELECTRONICO:

procomat@hotmail.com

PARTIDA	CLASIF					UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DE MATERIALES	MARCA	CANTIDAD (MTC)	CANTIDAD (MTC)	PRECIO UNITARIO	POORCENTAJE DE DESCUENTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
	010	020	030	040	050										
2	311	113	0104	02	01	MEXICO	TALLERES ESTRELLA	ESTRELLA	1,330	2,231	\$10.25	0.10%	\$ 10.25	\$ 13,720.63	\$ 22,067.75
3	311	113	0252	01	01	MEXICO	TALLERES ESTRELLA	ESTRELLA	1,020	1,780	\$8.82	0.01%	\$ 8.82	\$ 10,018.46	\$ 16,004.00
4	311	113	1036	00	01	MEXICO	PINTURAS QUADRIPOLO	PINTURAS	344	407	\$10.25	0.10%	\$ 10.25	\$ 4,603.00	\$ 4,171.70
5	311	113	1032	01	01	MEXICO	MANIP. BLANK	BLANK	210	304	\$6.97	0.10%	\$ 6.98	\$ 1,776.83	\$ 1,931.04
6	311	224	0098	01	01	MEXICO	OSER	OSER	951	1,022	\$1.75	15.00%	\$ 1.48	\$ 1,432.16	\$ 2,346.96
31	311	280	0218	00	01	MEXICO	TALLERES ESTRELLA	ESTRELLA	771	1,283	\$10.98	5.00%	\$ 10.08	\$ 7,768.26	\$ 12,927.70
32	311	280	0228	00	01	MEXICO	TALLERES ESTRELLA	ESTRELLA	484	794	\$8.82	1.00%	\$ 8.48	\$ 4,378.26	\$ 7,288.82
50	311	580	0167	01	01	MEXICO	PINTURAS QUADRIPOLO	PINTURAS	1,001	1,201	\$20.67	1.00%	\$ 20.31	\$ 27,349.90	\$ 44,683.31
51	311	580	0405	01	01	MEXICO	PINTURAS QUADRIPOLO	PINTURAS	1,240	2,007	\$18.90	0.10%	\$ 18.90	\$ 32,188.30	\$ 55,007.31
52	311	580	0415	01	01	MEXICO	TALLERES ESTRELLA	ESTRELLA	2,122	2,237	\$10.98	0.10%	\$ 10.88	\$ 41,916.23	\$ 69,163.72
55	311	983	0285	00	01	MEXICO	TALLERES ESTRELLA	ESTRELLA	100	120	\$102.77	0.10%	\$ 102.67	\$ 10,267.00	\$ 18,959.60
110	312	082	0172	02	01	MEXICO	YWIN LOOP	YWIN LOOP	109	176	\$132.00	10.00%	\$ 118.80	\$ 12,845.28	\$ 20,806.80
120	312	205	0080	01	01	MEXICO	JAMEL DE MEXICO	JAMEL	782	1,270	\$112.78	2.00%	\$ 110.90	\$ 84,201.00	\$ 140,336.80
130	312	205	0088	00	01	MEXICO	JAMEL DE MEXICO	JAMEL	612	1,020	\$88.11	14.00%	\$ 75.18	\$ 44,782.20	\$ 78,653.20
132	312	205	0473	01	01	MEXICO	JAMEL DE MEXICO	JAMEL	2,830	4,000	\$4.90	13.00%	\$ 4.23	\$ 12,476.40	\$ 20,784.00
138	312	205	1843	00	01	MEXICO	JAMEL DE MEXICO	JAMEL	804	1,007	\$24.74	0.10%	\$ 24.72	\$ 14,331.62	\$ 25,088.04
150	312	290	0067	01	01	MEXICO	CA. HULERA EL AGUILA	AGUILA	7,301	10,200	\$2.62	3.00%	\$ 1.98	\$ 16,427.17	\$ 24,045.30
156	312	290	0107	01	01	MEXICO	CA. HULERA EL AGUILA	AGUILA	2,091	4,000	\$2.12	4.00%	\$ 2.04	\$ 5,480.64	\$ 9,740.00
164	312	450	0319	00	01	MEXICO	PELKAN	PELKAN	2,795	6,000	\$8.98	10.00%	\$ 7.99	\$ 7,996.40	\$ 12,060.70
200	312	886	0098	00	01	MEXICO	PERABO	PERABO	674	800	\$130.26	1.00%	\$ 129.00	\$ 109,861.44	\$ 316,362.40
204	370	145	0110	00	01	MEXICO	PERABO	PERABO	138	207	\$280.00	12.00%	\$ 246.80	\$ 31,182.00	\$ 51,057.00
245	370	619	0075	01	01	MEXICO	HELADOS YUC.	YUCATAN	150	200	\$102.00	0.10%	\$ 101.90	\$ 15,287.00	\$ 25,495.00
246	370	619	0081	02	01	MEXICO	HELADOS YUC.	YUCATAN	301	401	\$88.20	3.50%	\$ 85.21	\$ 20,299.33	\$ 33,782.21
248	370	638	0105	01	01	MEXICO	HELADOS YUC.	YUCATAN	892	987	\$28.71	0.10%	\$ 28.65	\$ 16,563.13	\$ 27,868.05
252	370	772	0110	01	01	MEXICO	HEBRAMIENTAS TRUPER	TRUPER	1,700	2,004	\$6.46	20.00%	\$ 5.17	\$ 7,450.76	\$ 12,304.00
281	372	725	0064	00	01	MEXICO	AGATA PRODUCTS	AGATA	2,814	4,000	\$7.17	8.00%	\$ 6.57	\$ 19,956.36	\$ 21,610.00

IMPORTE CON LETRA

(UN MILLON QUINIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 37100 M.N.)

SUBTOTAL

\$ 680,264.49 \$ 1,310,640.40

IVA

\$ 108,842.32 \$ 209,703.91

TOTAL

\$ 789,106.81 \$ 1,520,344.31

En caso de resultar adjudicado, el(los) precio(s) señalado(s) en la presente propuesta permanecerá(n) fijo(s) durante la vigencia del contrato

La vigencia de la presente propuesta será durante el procedimiento de contratación en el que se presenta y hasta 60 días posteriores al fallo o, en el caso de existir alguna instancia, hasta que se resuelve dicha instancia. En caso de resultar adjudicado deberán estar vigentes durante la vigencia del contrato.

En el caso que el IMSS me otorgue la licencia solicitada, me obligo en nombre de mi representante a suscribir el contrato que se derive en los términos, condiciones y cantidades...



Carretera No. 27, Col. San Regis, C.P. 50100, Toluca, Edo. de México Tel: (722) 227000 / 2270200 e-mail: procomat@procomat.com

ANEXOS DIVISION DE CONTRATOS

ENVIAR CARTA A: PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MATERIALES, S.A. DE C.V.

1000

ANEXO 14
FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N°: LA-0106YR128-ES-2017

NOMBRE DEL LICITANTE: PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MATERIALES, S.A. DE C.V. FECHA: 2 DE AGOSTO DEL 2017

DOMICILIO: GUILAHUATC No. 21, COL. LA MARSDALENA, TOLUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 50190. No. de PRE INSS: 124195

R. F. C. TEL.: 237-4733 FAX: SIN FAX CORREO ELECTRONICO: procomat@hotmail.com

ESTRATIFICACIÓN: MEDIANO () PEQUEÑA (X) MEDIANA () GRANDE ()

PARTIDA	BLAVE					PAIS DE ORIGEN	NOMBRE DEL FABRICANTE	NOMBRE DEL PARTICIPANTE	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA RESERVA	CANTIDAD MÁXIMA RESERVA	PRECIO MÍNIMO DE REFERENCIA	PORCENTAJE DE DESCUENTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÁXIMO	
	000	001	002	003	004										SIN IVA	SIN IVA

ATENTAMENTE

ENRIQUE CASTAÑEDA TABOADA
REPRESENTANTE LEGAL

PROMOTORA Y COMERCIALIZADORA DE MATERIALES S.A. DE C.V.



Guilahuatc No. 21 Col. La Magdalena C.P. 50190, Toluca, Edo. de México
Tel. (722) 2374633 / 2370200 E-mail: procomat@hotmail.com

NOTAS:

- * Sólo se deberán de cotizar las partidas en que el licitante participe
- * Se deberá expresar el importe total máximo con letra.
- * Se deberán considerar dos decimales en el porcentaje de descuento ofertado; así mismo, el precio unitario que resulte de aplicar el porcentaje de descuento ofertado al PMR, se deberá truncar a dos decimales
- * Señalar vigencia de la propuesta económica.

ENRIQUE CASTAÑEDA TABOADA
REPRESENTANTE LEGAL

ANEXOS
DIVISION DE CONTRATOS

[Handwritten signatures and initials]